UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Lamentationes Obscurorum virorum. non prohibite per
sedem Apostolicam**

Gratius, Ortwin

Colonie, 1518

VD16 G 2925

Joa[n]nes Crabacius Guilhelmo Zuickano S p d

urn:nbn:de:hbz:466:1-34628

sum cecinit habitare sechecultum. Nonne latius est nos edendo. bē
bendo. chorando. dormiendo. vitam nostrā produxisse. q̄ ieiunā
do. orādo. absincedo; et sacras theologoz ac iurisconsultoz libros re
ueluedo. eam abreviassē. Utū neq; ancerib; crevit neq; anatib;
sed hominib; solū. his p̄sertū qui obscuris viles viris. nō min⁹
grecari q̄ eo uti norūt. Tale ex Moguntia

¶ Olfontianus bauersackio S p d

Que de vino scripsisti libēter oēa legim⁹ Modio em⁹ sumptum
(ut mellilab⁹ noster iterptari cōsueuit) acuit ingenii. debilib⁹
q̄b̄ dit gressum. et cecos illuminare videt. Nemo nostrū cephalae.
nemo hemiceranea (talib⁹ capitū morbis) laborat. Quapropter ne
ab instituto nostro et veteri cōsuetudine recedamus. semp biaccho
semp voluptatib⁹. semp arrogatiæ ac temeritati inherere debemus
vt sic tandem furore plenī poetico. innectiuis. cōnicis. cōtumelias
blasphemias et heresib⁹ nouis. inimicos nostros operiosius p̄sequa
mur. Hoc Lucili⁹ carmen ad mensam tuam suspendito. Vnde
lurchones. comedones vivite vētres. Tale ex frāfordia A⁹ q̄ sup⁹

¶ Joānes Crabacius Guillelmo Zuickano S p d

Mitto tibi dialogū quē e greco nup in latinū translulit Pe-
trus liripipian⁹. homo acer et strenuus in rebus nostris quē
deinde Nicolaus musio nobis audietib⁹ hoc modo in obscurorū
concessu crudeli satis animo memoriter recitauit.

Jupiter (inquit) vocatis nup omnib⁹ in cōciliū d̄hs virū
pro se in celis et prudentē et eruditū substiui voluit. Eōqueſt⁹ est
em⁹ se nimio cōfractū senio cursus planetarū totamq; celi machinā
diutius regere nō posse Optauit itaq; hōem (vt dixi) eruditū ac
sapientē qui rez esset archanaz custos et ecclēstis ianue diligētissim⁹
obſeruator. Qui lunā ertinctā incēderet. vigilaterib⁹ prouideret. ne
deoꝝ quispiā Iouem cū Junone sorore sua dormientē temerarius
excitaret. Itemq; ne solis equi alio defecrētes. oceano submergerē-
tur. aut meridianis periret ardorib⁹. Huicem⁹ homini (inquit Jus-
piter) curā dabo ut ex obscuris hoib⁹ cacodemones faciat easq; col-
locet cum creatis simul animab⁹ in cōparibus stellis. Euram euā
habebit ne saturnus planeta. cū virgine. signo celesti contēdat. mul-
tisq; alijs p̄ficietur rebo modo nostra maiestate deorūq; Hospitio
non indignus habeatur. Quod Iouis preceptum admirabile sa-
tis et nunc auditum cum dñ simul omnes simulanter annuissent
missus est Mercurius deorum immortalium nunciis et eloquē-
tia ceteris plurimum antecellēs in hoc humile viuentium domi-
ciliū quam terram dicimus. Qui cum orbem usq; totum pene
plustrasset deorū instinctu (qui hominē nolebant ad celeste officiū
sibi ipsis satis idoneū ordinari) quēdā sibi Reuchlinistā ex omni ob-
scuroꝝ numero delegit et maxime tale. q̄ theologos amarat nūq;

Hunc enim homini nomine est Ollilabius philocapnion. cuius pater
Marquardus appellat. et mater eius Grilla ad designandum quod mar-
quardus marquardus et grilla grillus procreaverit. Signate quo viri
clarissimi huius rei miserius Attende huius hois doctrinam. quoniam enim
celestia intelligeret homo iste qui vniuersitates de honestatis in nulla est
litteraria facultate eruditus. Si enim hunc hominem quem ego intelligo
recte iudicare voluerim nec philosophum. nec theologum. nec iuris consu-
tum. nec medicum. nec oratorem unquam reperiem. Mercurius itaque cu-
m inslibet rei simulator ac dissimulator. et deo ut diximus instinctus per
permissus. cuius obscuro Reuchliniste mira quadam claritate in
somnis apparut. Qui Mercurium terrum omnino celestium nescius vi-
dens. mirum in modum exhorruit. steteruntque Lome (ut virgilius ait in 5o)
et vox fauicibus hesit. At Mercurius qui ex supernis sedibus dulcia secum
liba cotulerat illi nonaginta nouem offerens que vulgo vocantur
basenche kochen Lomedie inquit Ollilabie et grosse. quam grandis
tibi ad huc restat via. Moris Ollilabi angelus esse credens et se al-
terum heliam Quorsum ait In celum respondit Mercurius. Recte factum
subiunxit Ollilabi ut illic impleam mentem qui hic repleo ventrem.
Jam sentio Iouis benignitatem. ah vir tandem sensi solidus. bene
operatus ceus tuus meque non in merito recognoscit amicum suum et Reuchli-
nius oim patre Optime factum bene Jam ego nullam aprius infirmitatem
sentio ita me tuus celestis oblectat cibus Disputare tamen tecum non
possum mercuri quoniama ita sum exhaustus. multis iamdem et infir-
mitatibus et miseriis. Mercurius. Et tu miseras sustinuisti Ollilabie in-
ganeones et sycophantas. Olli. Tu a deo missus et hec ignoras
Tu qui posterita non nosti quod futura prediceres. Si ego in hunc usque
diem dys conuerterem fuisse ut tu ceterorum oculis deus esse vellem. Mi-
parce quo verbis. Scriptum est enim Ne quod nimis Non ad tyrannos
hesiodus cecinit Optimus est homini lingue thesaurus et ingens
gratia quod parvis mensuratis singula verbis. Olli. Pulchra illa sunt
carmina. Mercurius sentis. et hanc ob rem tuam insaniam depone.
Noli unquam moribus tuis estimare. Desine morbo isto pacifica-
tis vti. Desine alios per ipudentiam lacessere. talibus enim probabis tibi in cer-
tis amicos parare non potes. videris inimicos velle. Lesset alterca-
tio inter nos. Quin tu uno verbo dic unde tibi tam gravis ac plane
onerosam infirmitatem conceperis. Olli. Ex variis et multiplicibus
edulis plerique equo sumptibus. Mercurius Que cibis indies comedis. Olli.
Pelles acerinas et colla caporū tosta. bucculas. iuuicos. turtures
plices. phasianos. coturnices. turdos ficedulas et plurimi omnino
generis aves molliterque ac studiose tosta. hec stomachum meum nunquam
ledunt qui est sicut tabula rasa in qua nihil est depictum apta tamen nata de-
pingi. semperque illis vobis sum memor. Qui bene ingerit digerit ege-
rit et bene sanus. Mercurius Recte facias. Diutissime enim apud nos viues quod